Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.24.08.2023

24.08.2023
Ora 12:05

RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér pércaktimin e vlerés né para té njé vote té viefshme, pér

zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore, té datés 14 maj 2023”.

PJESEMARRIJA :
KQZ:
- Z. llirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
- Stafi KQZ: Znj. V. Ballgjini, znj. K. Nogu, znj. E. Allushi.
Parti Politike: S’ka prezent!
Té tjeré: KRITK

Z. I. Celibashi: Mirédita! N& seancén e dités sé sotme kemi né rendin e dités katér
¢éshtje. Kemi:

Projektvendimin: “Pér pércaktimin e vlerés né para t& njé vote t& vlefshme”;
Projektvendimin: “Pér emérimin e anétaréve dhe sekretarit t& KZAZ-s€ nr. 11,
Bashkia Kukés, pér zgjedhjet e pjesshme pér Kryetar t& Bashkisé Kukés, t€ datés 24
shtator 2023”;

Projektvendimin: “Pér ngritjen dhe thirrjen e mbledhjes s& paré t€ Komisionit t&
Zonés t& Administrimit Zgjedhor nr. 11, pér zgjedhjet e pjesshme pér Kryetar t&
Bashkis¢ Kukés” dhe

Projektvendimin: “Pér akreditimin e vézhguesve jopolitiké népérmjet platformés
elektronike t& vézhguesve, pér zgjedhjet e pjesshme pér Kryetar t& Bashkisé Kukés.
Fillojmé me pikén e paré t& rendit t& dités q& ka t& béjé me pércaktimin e vlerés né

para t€ njé vote, po Valbona!
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Znj. V. Ballgjini: Referuar nenit 88, pika 2, t& Kodit Zgjedhor, parashikon se
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, brenda 10 (dhjeté) ditéve nga nxjerrja e rezultatit
pérfundimtar né shkallé vendi, pércakton me vendim vlerén né para t&€ 1 (nj€) vote
té vlefshme, duke pjesétuar fondin e pérgjithshém t& miratuar nga buxheti i shtetit,
me numrin e pérgjithshém t& votave t& vlefshme t& grumbulluara nga partité politike
pjesémarrése né zgjedhje, q& kané marré jo mé pak se 1 pérqind t&€ votave t& vlefshme
né& shkallg vendi. Pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore, llogaritja béhet mbi
bazén e votave t& marra pér késhillat vendor& né shkallg vendi. N& daté 7.8.2023,
Komisioni Rregullator, miratoi vendimin nr. 27, “Pér shpalljen e rezultatit
pérfundimtar t& zgjedhjeve pér organet e geverisjes vendore, t& datés 14 Maj 2023,
N& lidhjen nr. 2 pércaktohen votat e flefshme dhe pérqindja e fituar nga ¢do subject
zgjedhor, pjesémarrés né zgjedhje. Subjekte zgjedhore q& kané pérfituar jo mé& pak

se 1 pérqind t& votave t& vlefshme t& grumbulluara prej tyre, jané 13, pérkatésisht:

Partia Socialiste e Shqipérisé; Partia Drejtési, Integrim dhe Unitet;
Koalicioni Bashké Fitojmé; Partia Lévizja e Legalitetit;

Partia Demokratike; Aleanca Progresiste;

Partia Socialdemokrate; Partia Demokracia Sociale;

Partia Agrare Ambjentaliste e Fryma e Re Demokratike;

Shqipérisé; Aleanca Liberale e Djathtg;

Partia Republikane Shqiptare; Partia e Gjelbér .

Gjithsej vota t& vliefshme qé kané marré partité pjesémarrése né zgjedhje mbi 1%
gshté 1.242.641 vota. Pérllogaritja do t& béhet duke pjestuar fondin e véné né
dispozicion nga Buxheti i Shtetit pér zgjedhjet e daté‘:s 14 Maj 2023 g€ ishte
100.00.000 (njéqgind milion) lek&, pjestuar me numrin e votive t€ vlefshme pra,
1.242.641 (njé milion e dyqind e dyzet e dy mijé e gjashtéqind e dyzet e nj€) vota,
rezultati it & cilave &shté 80.47 (tetédhjeté e dyzet e shtaté) leké pér voté. Duke béré
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njé pérllogaritje 81 leké pér voté. Pra ¢mimi i njé& vote t& vlefshme, rezulton t& dal&

(19}

81 leké& pér voté. Né referim t&€ nenin 19, pikat 1, shkronja “n”, ju propozojmé pér

miratim projektvendimin.

Z. I. Celibashi: Faleminderit! K&té projektakt ne e kemi konsultuar dhe me partité
politike dhe me organizat e shoqéris€é civile. Kemi pas komente vetém nga
organizata KRIIK.

Znj. V. Ballgjini: Po!

Z. I. Celibashi: Nga partité politike nuk kemi pas komente

Znj. V. Ballgjini: Jo!

Z. I. Celibashi: Miré atéherg&, miratojmé projektaktit sipas draftit t& paraqitur sipas

t& cilés pércaktojmé vlerén né para t& njé vote t& vlefshme né shumén e 81 lekéve.

Vendimi nr. 727
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24.08.2023
Ora 12:07

RENDI I DITES

Projektvendimi _“Pér_emérimin_e_anétaréve dhe sekretarit t¢ KZAZsé nr. 11,

Bashkia Kukés, pér zgjedhjet e pjesshme pér kryetar té-Bashkisé Kukés, té datés
24 shtator 2023”.

PJESEMARRJA :
KQZ:
- Z. llirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
- Stafi KQZ: Znj. V. Ballgjini, Znj. K. Nogu, Znj. E. Allushi.
Parti Politike: S’ka prezent!
Té tjerée: KRIIK

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me pikén e dyté t& rendit t& dités q& ka t& b&j€ me

emérimin e anétaréve dhe sekretarit t&8 KZAZ-sé nr. 11, Bashkia Kukés. Po!

Znj. K. Nogu: Referuar nenit 29, pika 1, shkronja “c” t& Kodit Zgjedhor, dhe nenit
7 t& rregullores pér organizimin dhe funksionimin e KZAZ-ve, t€ miratuar me
vendimin e Komisionit Rregullator nr. 5 t& vitit 2020, Komisioneri Shtetéror i
Zgjedhjeve eméron anétarét dhe sekretarét e KZAZ-ve. Me vendimin e Komisionerit
Shtetéror t& Zgjedhjeve nr. 722, daté 19.08.2023 jané caktuar partité politike t& cilat
kané t& drejtén pér t& propozuar anétarét dhe sekretarin e KZAZ nr. 11 pér zgjedhjet
e pjesshme pér kryetarin e Bashkisé Kukés. Partia Socialiste e Shqipéris€, Partia e
Lirisé dhe Partia Demokratike depozituan kandidaturat pér anétarét dhe sekretarin e
KZAZ-sénr. 11. Té dhénat e kandidaturave t& paraqgitura, u verifikuan pér plot€simin

e kushteve t& pércaktuara né nenin 29 pika 1, germa “c” dhe “¢”, nenin 30 dhe nenin
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31, t& Kodit Zgjedhor. Gjithashtu jané verifikuar t& dhénat e kandidaturave dhe nga
Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve dhe rezulton se kandidaturat plotésojné kushtet
e parashikuara né nenin 30, dhe 31, t& Kodit Zgjedhor, si dhe nuk figurojng t€ dénuar
me vendim gjyqésor t& formés s& preré. Bashkélidhur keni projektvendimin pér

shqyrtim dhe miratim, faleminderit!

Z. I. Celibashi: Faleminderit! Miré atéheré, miratojmé anétarét dhe sekretarin e
KZAZ-sénr. 11 sipas propozimeve té sjella nga Partia Socialiste e Shqipérisé, Partia
e Lirisé dhe Partia Demokratike, sipas s& cilés:

katér anétaré t&€ KZAZ-sé i takojné Partisé Socialiste;

dy anétar€ i takojné Partis€ s€ Liris€ dhe,

nj& anétar i takon Partis€¢ Demokratike;

sekretari 1 takon Partisé sé Lirisé.

Vendimi nr. 728
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24.08.2023
Ora 12:09

RENDI I DITES

Projektvendimi  “Pér _ngritien dhe thirrjen e mbledhjes sé paré té Komisionit té

Zonés té Administrimit Zgjedhor nr. 11, pér zgjedhjet e pjesshme pér kryetar té
Bashkisé Kukés, té datés 24 shtator 2023,

PJESEMARRJA :
KQZ:
- Z. llirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgj edhj;eve
- Stafi KQZ: Znj. V. Ballgjini, Znj. K. Nogu, Znj. E. Allushi,
Parti Politike: S’ka prezent!
TE tjeré: KRIIK

Z. I Celibashi: Vazhdojmé me pikén e tretd t&€ rendit t& dités q& ka t& b&j€ me
ngritjen dhe thirtjen e mbledhjes s& paré t& Komisionit t& Zonés t& Administrimit
Zgjedhor.

Znj. K. Nogu: Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, né bazé t& nenit 8, t& rregullores
pér organizimin dhe funksionimin e KZAZ-ve, t& miratuar me vendimin nr. 5 t& vitit
2020 t& Komisionit Rregullator, merr vendimin pér ngritjen e KZAZ-ve. Pércakton
seling, orén kur do t& zhvillohet mbledhja e paré e KZAZ-s¢. Njofton partité politike
qé kané propozuar anétarét e KZAZ-ve pér datén, vendin dhe orén e mbledhjes s&
paré t& KZAZ-sé. Kryetari né detyré i Bashkis& Kuk&s me shkresén nr. 6607 prot.,
daté 18.8.2023, ka dérguar vendndodhjen e selisé s& KZAZ-s& n& ambjentin e Pallatit
t8 Kulturés “Hasan Prishtina”, kati i dyt& Kukés, si dhe &shté kujdesur pér
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infrastrukturén e nevojshme t& zhvillimit t& seancave t&¢ KZAZ-s€. Bashkélidhur

projektvendimi p&r shqyrtim dhe miratim, faleminderit!

Z. I. Celibashi: Faleminderit! Atéher&, mbledhja e paré do t& zhvillohet né datén 25
gusht, pér orén do ta vendosim mé voné dhe do t€ komunikojm& me anétarét e

KZAZ-sé. Miré, faleminderit!

Vendimi nr. 729
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24.08.2023
Ora 12:11

RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér akreditimin e vézhguesve jopolitiké népérmjet platformés

elektronike té vézhguesve, pér zgjedhjet e pjesshme pér kryetar té Bashkisé Kukés,
té datés 24 shtator 2023,

PJESEMARRJA :

KQZ:

- Z. Tlirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

- Stafi KQZ: Znj. V. Ballgjini, Znj. K. Nogu, Znj. E. Allushi.
Parti Politike: S’ka prezent!

Té€ tjeré: KRIIK

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me pikén e fundit t& rendit t& dités. Po!

Znj. E. Allushi: Referuar neneve 6, 7 t& Kodit Zgjedhor t& Republikés s€ Shqipérisg,
t&¢ ndryshuar, dhe vendimit nr. 19, dat& 27.01.2023, i Komisionerit Shtetéror t&
Zgjedhjeve, “Pér procedurat e akreditimit dhe rregullat e vézhgimit t€ zgjedhjeve
nga organizatat jogeveritare shqiptare dhe té huaja, organizatat ndérkombétare,
pérfaqésues t& shteteve t& huaja dhe mediave”, kemi propozuar q& ashtu si dhe pér
zgjedhjet e pérséritura pér kryetar t& Bashkisé Rrogozhing, edhe pér zgjedhjet e
pjesshme pér kryetar t& Bashkisé Kukés t& datés 24 shtator 2023, akreditimi i
vézhguesve jopartiak do t&¢ béhet edhe népérmjet Platformés Elektronike t&
Vézhguesve. Bashkélidhur projektvendimi. Kemi pasur dia komente nga KRIIK-u.

Njé pjesé e tyre jané adresuar dhe pjesa tjetér do t& adresohen.
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Z. I. Celibashi: Faleminderit! Mirg atéherg, miratojmé edhe kétg akt sipas draftit t&

paragitur duke ju mundésuar organizatave t& shoqgrisé civile vendase, t€ huaja dhe
medias pér t& akredituar vézhgues népérmjet platformés pérkatése elektronike, ashtu
si dhe pér zgjedhjet e pérséritura pér kryetar t& Bashkisé Rrogozhing.

Miré, faleminderit! Céshtje t& tjera nuk kemi. Seanca mbyllet, dité t€ mbaré!

Vendimi nr. 730
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